20 3ª feira |17/Mar/2020  - Edição nº 10647

UNESPAR

UNESPAR CAMPUS DE CAMPO MOURÃO - PR E-Prot. 16.375.992-6
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE –

 VALES TRANSPORTES
O DIRETOR da Unespar Campus de Campo Mourão torna publico a
inexigibilidade de licitação para aquisição de vales-transportes nos
termos do ART. 33 inciso I da Lei 15.608/2007, mais especificamente
quanto à exclusividade na prestação dos serviços. Conforme as
empresas e valores definidos como teto para as aquisições: Viação
Mourãoense cnpj 75.892.208/0001-61 R$ 27.000,00; Viação Real cnpj
77.930.956/0001-17 R$ 2.975,00; Expresso Maringá cnpj
79.111.779/0001-72 R$ 2.000,00 totalizando R$ 31.975,00.
Campo Mourão, 21 de Fevereiro de 2020.

João Marcos Borges Avelar
                      Diretor da Unespar Campus de Campo Mourão

 22435/2020

UNICENTRO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

 TERMO ADITIVO N° 03 CONTRATO N° 07/2017
Objeto: Concessão de uso de espaço para instalação de restaurante universitário
no Campus Santa Cruz.
Empresa contratada:  TOTYS RESTAURANTE E LANCHONETE LTDA -
ME.
Motivo: Alteração do gestor do contrato passando a ser a Professora Christine
Vargas Lima, Diretora do Campus Santa Cruz.
Homologado por: S. Magª Prof. Dr. Fábio Hernandes.
Protocolo nº: 11862/2016 de 03/10/2016.

DIRETORIA DE COMPRAS E MATERIAIS
Guarapuava – PR

 22659/2020

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

 TERMO ADITIVO N° 04 CONTRATO N° 07/2017
Objeto: Concessão de uso de espaço para instalação de restaurante universitário
no Campus Santa Cruz.
Empresa contratada:  TOTYS RESTAURANTE E LANCHONETE LTDA -
ME.
Motivo: Prorrogação da vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, a partir
de 06 de março de 2020.
Homologado por: S. Magª Prof. Dr. Fábio Hernandes.
Protocolo nº: 11862/2016 de 03/10/2016.

DIRETORIA DE COMPRAS E MATERIAIS
Guarapuava – PR

 22663/2020

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

 TERMO ADITIVO N° 01 CONTRATO N° 12/2019
Objeto: Contratação para manutenção e reparo dos telhados dos blocos “E” e
“G” e das janelas do boloco “G” no Campus Santa Cruz.
Empresa  contratada:  PHIBO  ENGENHARIA  E  CONSULTORIA  DE
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - EPP.
Motivo: Alteração contratual que consiste em supressão das letras “g” (Alvará
de Construção) e “h” (Certificado de Conclusão de Obra), da Cláusula Quarta -
Das  condições  de pagamento,  do  contrato  12/2019,  desobrigando  a empresa
contratada de apresentação
Homologado por: S. Magª Prof. Dr. Fábio Hernandes.
Protocolo nº: 09516/2019 de 10/09/2019.

DIRETORIA DE COMPRAS E MATERIAIS
Guarapuava – PR

 22703/2020

HOMOLOGAÇÃO – HUOP: Pregão Presencial nº 004/2020/HUOP –
Objeto: Registro de preços de Kits CPAP e Reanimadores manuais para o
HUOP. Expirado o prazo recursal, torna-se pública a homologação do
procedimento licitatório em epígrafe, descrito e publicado o resultado no Diário
Oficial n° 10644 de 12/03/2020. Pregão Presencial nº 007/2020/HUOP –
Objeto: Registro de preços de toalhas descartáveis para o HUOP. Expirado o
prazo recursal, torna-se pública a homologação do procedimento licitatório em
epígrafe, descrito e publicado o resultado no Diário Oficial n° 10643 de
11/03/2020. Cascavel, 13/03/2020. Rafael Muniz de Oliveira – Diretor Geral –
HUOP.

UNIOESTE

22355/2020

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - UNIOESTE (Reitoria)

Extrato de Adjudicação e Homologação da Concorrência nº 002/20 - Processo
nº 58.805/19 - Objeto:
Empreitada por preço unitário, para a construção do prédio do Auditório do
Centro de Eventos da UNIOESTE (Campus de Toledo) - Empresa Homologada:
CRP - Construtora de Obras Ltda. - ME, para execução do objeto licitado, no
valor total de R$ 499.026,20 - Expirado o prazo recursal, torna-se pública a
adjudicação e homologação do procedimento licitatório em epígrafe. Cascavel,
13 de março de 2020 - Alexandre Almeida Webber (Reitor da UNIOESTE).

 22425/2020

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - UNIOESTE (Reitoria)
Concorrência nº 002/20 (Menor Preço) - Resultado das Fases de
Habilitação, Julgamento de Propostas e Classificação Final - Objeto:
Empreitada por preço unitário, para a construção do prédio do Auditório do
Centro de Eventos da UNIOESTE (Campus de Toledo) - Empresa Habilitada:
CRP - Construtora de Obras Ltda. - ME - Empresa Inabilitada: Braza
Construtora Eireli - ME, conforme Ata nº 002/20, de 21 de fevereiro de 2020 -
Empresa Classificada: CRP - Construtora de Obras Ltda. - ME -
Classificação Final: CRP - Construtora de Obras Ltda. - ME, para execução
do objeto licitado, no valor total de R$ 499.026,20 - Cascavel, 13 de março de
2020 - Ivair Deonei Ebbing (Presidente CPL da Reitoria)

22424/2020

Resultado da Fase de Julgamento de Propostas, Habilitação e Preços
Registrados - Pregão Presencial nº 009/2020-HUOP (Menor preço por lote) –
Objeto: Registro de preços de papel para fins sanitários para o HUOP. Carioca
Comercio de Produtos de Limpeza Ltda. 1° Lugar. Lote 2: R$ 369.000,00; 3°
Lugar: Lote 1: R$ 33.921,60. Elite Industria de Papeis Eireli. 1° Lugar. Lote
1: R$ 30.500,00; 3° Lugar. Lote 2: R$ 385.400,00. Franke & Zimmer Ltda. 2°
Lugar. Lote 1: R$ 30.600,00. Hygiel Comercio de Produtos de Limpeza Ltda.
2° Lugar. Lote 2: R$ 383.000,00. Empresas classificadas e habilitadas: Elite
Industria de Papeis Eireli. R$ 30.500,00. Carioca Comercio de Produtos de
Limpeza Ltda. R$ 369.000,00. Valor total registrado: R$ 399.500,00.
HOMOLOGAÇÃO/HUOP: Pregão Presencial nº 006/2020/HUOP –
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de hidrojateamento
das tubulações de esgoto, aterramento de fossa, limpeza de fossa, limpeza de
prumadas de ralo para o HUOP. Expirado o prazo recursal, torna-se pública a
homologação do procedimento licitatório em epígrafe, descrito e publicado o
resultado no Diário Oficial n° 10645 de 13/03/2020. Informações
complementares no sítio: www.unioeste.br/huopforum. Cascavel, 16 de março de
2020. Karine D. Byhain Souza (Pregoeira).

22623/2020

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão eletrônico n.º 125/2019 – Processo n.º 026462/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada em Projetos Executivos
Arquitetônicos e Complementares de Engenharia e de instalações do
edifício do Ambulatório de Especialidades e Salas de Aula para o Hospital
Universitário Regional dos Campos Gerais. Empresa: OPOS OTIMIZACAO
DE PROJETOS OBRAS SERVICOS EIRELI. Lote único: R$ 222.100,00.

Ponta Grossa, 16 de março de 2020.
Saulo Pontarolo Marenda

Pregoeiro

22672/2020

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

 TERMO ADITIVO N° 01 CONTRATO N° 02/2019
Objeto: Contratação  de  empresa  para  prestação  de  serviços  de  segurança
eletrônica e vigilância.
Empresa  contratada:  FALCÃO  MASTERTRONIC  SISTEMAS  DE
SEGURANÇA LTDA.
Motivo: Alteração  do  gestor  do  contrato  passando  a  ser  a  Professora  Dr.
Christine  Vargas  Lima,  Diretora  do  Campus  Santa  Cruz  e  o  Agente
Universitário Giiliano Daniel Nascimento como Fiscal.
Homologado por: S. Magª Prof. Dr. Fábio Hernandes.
Protocolo nº: 13082/2018 de 25/02/2019.

DIRETORIA DE COMPRAS E MATERIAIS
Guarapuava – PR

 22675/2020

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

 TERMO ADITIVO N° 09 CONTRATO N° 10/2015

Objeto: Prestação  de  serviços  de  fornecimento  de  postos  de  servente  de
limpeza e auxiliar de serviços gerais para o Campus Santa Cruz.
Empresa contratada: ANDRADE & ANDRADE LTDA – EPP.
Motivo: Alteração  do  gestor  do  contrato  ficando  responsável  a  Professora
Christine Vargas Lima, Diretora do Campus Santa Cruz a partir de fevereiro
de 2020.
Homologado por: S. Magª Prof. Dr. Fábio Hernandes.
Protocolo nº: 00051/2015 de 13/01/2015.

22681/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR:
194722020

Documento emitido em 17/03/2020 13:40:35.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10647 | 17/03/2020 | PÁG. 20

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.